EDITAL Nº 20/2021

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA TAXAS CAPES PROSUC

A Pró-reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa da Universidade Franciscana – UFN,

torna público o resultado do processo seletivo de Taxas do Programa de Suporte à Pós-

Graduação de Instituições Comunitárias de Ensino Superior - PROSUC CAPES, aos

Cursos de pós-graduação stricto sensu, da Universidade Franciscana - UFN.

1. RESULTADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS

1.1 Programa de Pós-Graduação em Nanociências

Mestrado:

1º Fabrício Oliveira Viera

2º Guido Ruviaro Neto

3º Luiza Savio Santos

4º Bruna Winckler Retamar

5º Sandro Bertazzo da Silva

1.2 Mestrado em Ensino de Humanidades e Linguagens

1º Deise Minuzzi Pagnossim

2º Mirca Mendes Leão

3º Henrique Correa Lopes

4º Alexandre da Silva Martins

5º Geruza da Silva Medeiros

6º Cristiano Matana

7º Beatrice Oliveira da Silva

8º Larissa Daiane Pujol Corsino dos Santos

9º Dion Roger Chavier Ribeiro

10º Juvêncio Terra Marques

mailto:projetos@ufn.edu.br
http://www.universidadefranciscana.edu.br/

1.3 Mestrado em Ciências da Saúde e da Vida

1º Josiele da Silva Prade

2º Caroline Colares da Rosa

O quantitativo de bolsas, bem como, sua implementação, serão realizados conforme

Concessão do Programa de Suporte à Pós-graduação de Instituições Comunitárias de

Educação Superior (PROSUC-CAPES), referente ao período de março de 2021 a fevereiro

de 2022 e também de acordo com a disponibilidade do Sistema de Controle de Bolsas e

Auxílios - SCBA da CAPES.

Os candidatos contemplados com cotas receberão e-mail da Pró-reitoria de Pós-

Graduação e Pesquisa - PROPESQ (projetos@ufn.edu.br) com todas as informações sobre

o processo de implementação da bolsa.

Santa Maria, 12 de agosto de 2021.

Prof. Dr. Marcos Alexandre Alves
Pró-reitor de Pós-graduação e Pesquisa

Universidade Franciscana – UFN

mailto:projetos@ufn.edu.br
http://www.universidadefranciscana.edu.br/
mailto:projetos@ufn.edu.br